第 9 回もも脳ネット コアメンバー会議 議事録
開催日時：平成２３年１１月２９日（火）19：00～19：30
開催場所：岡山医療センター ４階 大研修室

出席者：岡山医療センター（大森 Dr、塩田 Dr、鳥越 Ns、島谷 Ns、馬屋原 Ns、

吉田 PT、松尾歯科衛生士、原本歯科衛生士、西谷 MSW、
吉田 MSW）

    岡山旭東病院（片岡 PT、野間 OT、細谷事務、白澤事務）
    岡山光南病院（西崎 Dr、内山 Ns、松井 Ns、知野見 PT、中尾 OT、斉藤 MSW、

西村 MSW）
    岡山県介護支援専門員協会（宮地 CM）

岡山県歯科衛生士会（小橋歯科衛生士、松尾歯科衛生士）
岡山市歯科医師会（角谷 Dr、相坂 Dr）
岡山市立市民病院（桐山 Dr、梅田 Ns、花川 Ns、植田 MSW）

    岡山赤十字病院（岩永 Dr、片岡 Dr、徳永 Ns、錦織 Ns、井並 Ns、石原 MSW、

中村 MSW、梶谷 MSW）
    岡山中央奉還町病院（筒井 Dr、難波 Ns、岸本 Ns、宮島 OT、山本 MSW）

岡山労災病院（片山 Dｒ、小倉 Ns、三ツ星 Ns、松下 MSW）
岡山リハビリテーション病院（坂本 Ns、児玉 MSW）

    ケアプランサービスほのぼの（丸田 CM）
佐藤病院（掛田 PT、宇民 MSW）

    都窪郡歯科医師会（山本 Dr）

１．県民フォーラム・その他委託事業について
１）県民フォーラムについて（岡山旭東病院：野間 OT）

・県民フォーラムのチラシは１２月１８日(日)の朝刊にて配布予定。
    ・１２月２日(金)までに演者を、１２月９日(金)までに演題を決定予定。
    ・事前打合せは、メンバーが決まり次第、担当部門ごとに１２月中に行う予定。

日程は後日連絡予定。
    ・ロボットスーツ HAL の体験は、予算の問題や装着・調整に時間がかかるため、

今回は見送る方向で検討中。

２）普及啓発チラシについて（岡山医療センター：大森 Dr）
・脳卒中予防１０か条、主な症状を記載した案を元に、もも脳ネットの紹介等
を追加・修正予定。

３）もも脳ネット 登録一覧パンフレットについて（岡山医療センター：大森 Dr）
･機能別病院の一覧表、機能別病院紹介ページ(1 ページあたり２施設)、機能別に岡山

県地図上に表示したものを基本構成とし作成中。
約６０ページ構成になる予定。

・H２４年 1 月上旬までに初稿を作成し、各病院へ配布。確認・修正後、H２３年度

内に完成予定。
・H２３年度は５０部製本し、電子媒体化したものをもも脳ネットホームページへ掲

載予定。

２．在宅パス講習・検討会（その２）について

岡大病院サーバーを用いた連携パスの試験運用について
（岡山光南病院：西崎 Dr）

  １）在宅パス講習・検討会（その２）について
   ・講習・検討会は全５回のうち３回が終了。
   ・在宅パス利用により、急性期病院と在宅スタッフの連携が円滑になってきている

という意見が多かった。
・在宅パスの修正意見も多かったため、内容を検討している状況。

  ２）岡大病院サーバーを用いた連携パスの試験運用について
   ・岡山医療情報システムなどのネットワークを活用できないか検討するため、H２４

年１月より、岡山赤十字病院と岡山光南病院間で岡大病院サーバーを利用した連

携パスの運用を予定。

３．部門別担当者について （岡山医療センター：大森 Dr）
   H２３年度内には担当者が決定できるよう調整中。

４．その他
１）新任コアメンバー紹介

岡山中央病院 筒井 Dr

２）次回会議日程について

    コア会議：日程調整中(決定次第連絡予定) 於：岡山赤十字病院
運用会議：H２４年３月７日（水） 19 時～ 於：岡山医療センター

（書記：吉田）